Fol. 53 v^o. « Cum rex in imperatorem electus pervenerit ad portam Collinam, que est iuxta castellum Crescentii, recipiatur honorifice a clero urbis cum crucibus et thuribulis, et processionaliter deducatur usque ad gradus basilice Sancti Petri, cantantibus universis : Ecce mitto angelum meum... — 54. Interim summus pontifex cum omnibus ordinibus suis preparat se in secretario tanquam celebraturus divina... — 54 v^o. Tunc rex cum archiepiscopis et episcopis, principibus et magnatibus suis, ascendens ad summum pontificem, reverenter osculetur pedes ipsius, et offerens ei aurum quantum sibi placuerit... » Lacune entre 54 et 57 : les fol. 55 et 56 ont disparu. — 58. « Qui cum ad confessionem beati Petri pervenerint, prosternat pronus in terram, et prior diaconorum super eum faciat letaniam... — 59. Post hec procedant ad altare Sancti Mauritii, ubi Hostiensis episcopus ungat ei de oleo exorcizato brachium dextrum et inter scapulas, hanc orationem dicendo : Domine Deus omnipotens, cuius est omnis potestas...

deposcimus ut huic famulo tuo R. prosperum imperatorie dignitatis concedas effectum... » — 75. Serment du nouvel empereur : « Ego enim R. rex, futurus imperator, iuro me servaturum Romanis bonas consuetudines suas; sic me Deus adiuvet, et hec sancta evangelia. » Cet *ordo* du sacre de l'empereur (fol. 53 v° à 75) n'est autre que l'*ordo XIV* que Mabillon a publié d'après un autre manuscrit (*P. L.*, t. LXXVIII, 1238-1245) ; ça et là, quelques variantes.

Fol. 75. « Benedictio abbatis vel abbatisse. Dominus vobiscum. Et c. s. t. *Oratio* — 75 v° — Quesumus, omnipotens Deus, ut famulum tuum N. quem ad regimen animarum eligimus... electione placeamus. Per. — *Alia oratio*. Cunctorum bonorum institutor, Deus, qui per Moysem famulum tuum... — 76 v° — ...Quod ipse prestare dignetur. — *Manum super caput eius imponit episcopus, et dicit hanc orationem in modum prephatii ita* : Omnipotens sempiterne Deus, affluentem spiritum tue benedictionis super hunc famulum tuum N... — 78 — ...dona tua perveniat, prestante Domino. — *Regulam tradit ei dicens* : Accipe regulam a sanctis patribus nobis traditam ad regendum... et fragilitas — 78 v° — humana permiserit. — *Subsequenter dat ei baculum pastoralem et ait* : Accipe baculum pastoralis [officii], quem preferas... misericordie memor eris. » (Au bas du feillet et d'une autre main : « *Deinde dat ei anulum, si est anulatus dicens* : Accipe anulum, fidei scilicet signaculum... ») — *Specialis benedictio abbatisse* : Domine Deus omnipotens, qui sororem Moysi Mariam... 79 ...quocumque ierit, Christum Dominum nostrum. Qui. » (Aucune autre prière ni rubrique pour la bénédiction de l'abbé et de l'abbesse).

Fol. 79. « Ordo ad monachum faciendum. *In primis facit subdiaconus letanias*. — 79 v° — *Deinde facit episcopus orationem hanc* : *Oratio* : Adesto, Domine, supplicationibus nostris, et hunc famulum tuum benedicere dignare... percipere mereatur eternam. Per. — *Alia oratio* : Deus indulgentie pater qui severitatem... — 80 — ...sancti Spiritus exequaris. Per... in unitate eiusdem. — *Alia oratio* : Deus qui per coeternum Filium tuum cuncta creasti... — 80 v° — ...induere mereatur. Per. — *Alia oratio* : Domine Ihesu Christe, qui es via sine qua nemo venit ad Patrem... — 81 v° — ...me sequatur. Qui vivis. — *Alia oratio* : Sancte Spiritus, qui te Deum ac Dominum revelare mortalibus dignatus es... — 82 v° ...et gloriaris Deus. Per infinita s. s. Amen. — *Benedictio vestium monachalium*. *Oratio* : Domine Ihesu Christe, qui tegimen nostre mortalitatis induere... — 83 — ...te induere mereatur. Qui vivit. — *Cum episcopus exuit eum veste seculari dicit* : Exuat te Dominus veterem hominem cum actibus suis. — *Cum induit eum habitum* — 83 v° — *monasticum, dicit. Alia oratio* : Induat te Dominus novum hominem qui secundum Deum... et sanctitate veritatis. Amen. — *Alia oratio* : Deus misericors, Deus clemens, cui cuncta bona placent... — 84 — ...pervenire consortium. Per Dominum... »

Fol. 84. « Ordo ad virginem benedicendam. *Sanctimonialis virgo, cum ad consecrationem sui venerit, in talibus vestimentis veniat quibus semper usura est professioni et sanctimonie*. *Benedictio vestimentorum virginum vel viduarum* : Deus, eternorum

bonorum fidelissime — 85 — promissor, certissime persolutor... immortalitate vestiri. Per. — *Alia oratio*. Domine Deus, bonarum virtutum dator... cognoscatur esse dicata. Per. — *Benedictio vestis tam vidue quam virginis* : Exaudi, quesumus, omnipotens — 85 v° — Deus, preces nostras, et hanc vestem... — 86 — ...perseverante dicetur. Per. — *Consecratio velaminis virginis* : Suppliciter te, Domine, rogamus, ut super hanc vestem ancille tue... — 86 v° — ...et sancta huic ancille tue. — *Tunc induat se virgo vestimentis sacris, et pronam se iactet in terram, et cantet* : Ancilla Christi sum, ideo me ostendo servilem personam... — 87 — ...et immensis monilibus ornavit me. — *Et adiciat episcopus hanc orationem super eam. Oratio* : Respice, Domine, super hanc famulam tuam N. propitius... te gubernante, custodiat. Per. *Alia oratio* : Famulam tuam, Domine, tue custodiat [= custodia] muniat pietatis... — 87 v° — ...te protegente, custodiat. Per o. s. s. Amen. Dominus vobiscum... Vere dignum... eterne Deus, castorum corporum benignus habitator... — 91 — ...castitate permaneat. Per. — *Oratio* : Te invocamus, sancte Pater, omnipotens eterne Deus, super hanc famulam tuam N... — 91 v° — ...usque in finem. Per... in unitate... Per. — *Item alia benedictio virginis* — 92 — Bene dicat te Deus Pater et F. et S. s omni bene dictione spirituali... sancte Marie matris D. n. I. C. Qui vivit. — *Ant.* Posuit signum in faciem meam, ut nullum... Ipsi sum desponsata — 92 v° — cui angeli serviunt... sol et luna mirantur. — Missa eiusdem... » (Aucune mention de l'anneau ni de la couronne). — 93. « Benedictio vidue que fuerit castitatem profess... — 94. Missa in die consecrationis eiusdem [vidue]... »